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N& bazé nenit 5, shkronjés b) t& Ligjit nr 03/L-063 pér Arsimin né Kommunat e
Republikés s¢ Kosovés Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-
032, Ligjit nr. 04/L-138 pér arsim dhe aftésim profesional, si dhe né bazé t&é udhézimit
administrativ ¢ MASHT-it Nr.22/2013 Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti
mésimdhénés nxénés dhe dokument-qarkorés s¢ MASHTI-it nr.3/1868, dt.27.06.2024 kushtet
dhe kriteret pér regjistrimin e nxénésve né klasat e dhjeta (10-t&) né Gjimnaze dhe Insitutcionet e
Arsimit dhe Aftésimit Profesional ( IAAP), DKA-ja e Komunés sé Vitisé mé daté 08.07.2024
shpall:

KONKURS PUBLIK
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10-t¢€) né shkollat e mesme té
larta t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin shkollor 2024-2025, pér afatin e Korrikut

Kushtet dhe Kriteret pér regjistrimin e nxénséve té rregullt:

-Pér regjistrimin e nxénséve né klasén e 10-t¢ ,t& gjimnazeve dhe shkollave
profesionale ,pér vitin shkollor 2024-2025, mund t& konkurojné kandidatét,té cilét e kang
mbaruar arsimin e obliguar-fillor (1-9) dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg.

-Nxénésit t€ cilét kané mbaruar klasén e 9-t8 jasht¢ Republikés s&
Kosovés,obligohen ta b&jné nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj t&
konkurojné.

Dokumentet e nevojshme pér konkurim:

-Fletéparagqitjen, e cila merret né shkollén ku konkuron,
-Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s&¢ mesme t& ulét 6-9

-Certifikatén e lindjes.
Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

-Paraqitja e dokumenteve pér Gjimnaz dhe shkolla Profesionale pér vitin shkollor
2024-2025, béhet mé daté 10,11 dhe 12 korrrik 2024 né lokalet e shkollés, ku nxénési
déshiron t¢€ regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

-Shpallja e rezultateve pér pranimin e nxénséve béhet mé daté 13.07.2024, né
shkollén pérkatése (ku ka konkuruar) nxénési.

-Kthimi i dokumenteve pér nxénésit,té cilét nuk jané& pranuar do t& béhet prej
datés 15.07.2024.

-Shpallja e konkursit plotésues né muajin gusht , pér vendet e lira mé daté

19.08.2024
-Dorézimi i dokumenteve pér konkurs plotésues béhet mé daté 19, 20 dhe 21 gusht
2024

Shpallja e rezultateve pér konkursin plotésues béhet mé 22.08.2024.



Drejtimet dhe profilet

Sh.M.L. Gjimnazi “Kuvendi i Lezhés’’ né Viti
1.Gjimnazi-shkencat natyrore shtaté (7) paralele,
2.Gjimnazi-shkencat shogérore (gjuh&sore) gjashté (6) paralele,

SH.M.L.M. “Kongresi i Manastirit’’né Pozhoran
Drejtimet e Gjimnazit:

1.Shkencat natyrore dy (2) paralele,

2.Shkencat shoqérore dy (2) paralele,

Drejtimet profesionale né : SH.M.L.M. “Kongresi i Manastirit’’né Pozhoran

Makineri, prodhim dhe Instalues elektrik 1
ndertimtari Metalpunues 1
Ekonomi, administrim dhe Tregti me pakicé dhe shumicé 1
Juridik Asistent administrativ 1
Gjithsej: Pozharan 4
IAAP “Jonuz Zejnullahu’’né Viti
Drejtimi Profili Nr.i
paral. |
Teknologji e informacionit dhe Zhvillues i aplikacioneve softuerike 1
komunikimit Dizajn softuerik 1
Informatiké 1
Telekomunikacion 1
Teknik i elektronikés 1
Makineri, prodhim, dhe ndertimtari Instalues elektrik 1
Dirigjimi kompjuterik i makinave 1
Instalues i ngrohjes, klimatizim dhe ujésjellés 2
Automekanik 1
Saldator 1
Metalpunues 2
Laborant i kimisé 1
Trafik rrugor 1
Agrokulturé, pvlltari, peshkatari dhe Pérpunues i ushgimit dhe profesione t& ngjashme I
veterinari
Hortikulturg 1
Ekonomi, administrim dhe juridik Tregti me pakicé dhe shumicé 1
Art Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 1
Giithsej: J. Zejnullahu 19
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